

**PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES (Anexo NO. 001)**  
**INFORME PRESENTADO A LA SECRETARIA DE EDUCACIÓN DEPARTAMENTAL**

ESTABLECIMIENTO EDUCATIVO:	COLEGIO TECNICO NUESTRA SEÑORA DE LA PRESENTACION
ORDENADOR DEL GASTO:	HINA GLORIA ARIAS MENDOZA
DIRECCIÓN:	CALLE 6A NO. 4-09
EMAIL:	coltecprelen@yahoo.com
TELÉFONO:	7244862
VIGENCIA:	ENERO A DICIEMBRE DE 2019

ITEM	CANTIDAD DE BIENES A ADQUIRIR		DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO	PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	VALOR TOTAL DE UNIDAD - BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	RUBRO PRESUPUESTAL	PROYECTADO INGRESOS OPERACIONALES	PROYECTADO GRATUIDAD	PROYECTADO PROGRAMA DE FORMACIÓN COMPLEMENTARIA	TOTAL PLAN DE COMPRAS
	NÚMERO	UNIDAD DE MEDIDA								
			<b>ADQUISICIÓN DE BIENES</b>			1.2.1	17,290,000.00	202,562.00	0.00	17,492,562.00
			<b>MATERIALES Y SUMINISTROS</b>			1.2.1.2	16,410,000.00	202,562.00	0.00	16,612,562.00
			<b>Papelería y útiles de escritorio</b>			1.2.1.2.1	6,184,788.00	0.00	0.00	6,184,788.00
1	12	unidad	lapicero	429.00	5,148.00	1.2.1.2.1	5,148.00	0.00	0.00	5,148.00
2	12	unidad	lapiz	600.00	7,200.00	1.2.1.2.1	7,200.00	0.00	0.00	7,200.00
3	5	unidad	sacapuntas	290.00	1,450.00	1.2.1.2.1	1,450.00	0.00	0.00	1,450.00
4	12	unidad	cartulina tamaño oficio colores	90.00	1,080.00	1.2.1.2.1	1,080.00	0.00	0.00	1,080.00
5	2	unidad	rollo cinta enmascarar delgada	1,670.00	3,340.00	1.2.1.2.1	3,340.00	0.00	0.00	3,340.00
6	2	unidad	rollo cinta enmascarar ancha	3,700.00	7,400.00	1.2.1.2.1	7,400.00	0.00	0.00	7,400.00
7	2	unidad	rollo cinta transparente ancha	2,800.00	5,600.00	1.2.1.2.1	5,600.00	0.00	0.00	5,600.00
8	6	unidad	roolo cinta transparente delgada	600.00	3,600.00	1.2.1.2.1	3,600.00	0.00	0.00	3,600.00
9	6	cajas	clips estándar	550.00	3,300.00	1.2.1.2.1	3,300.00	0.00	0.00	3,300.00
10	4	cajas	clips mariposa x 12	1,700.00	6,800.00	1.2.1.2.1	6,800.00	0.00	0.00	6,800.00
11	10	paquete	gancho legajador plastico	2,050.00	20,500.00	1.2.1.2.1	20,500.00	0.00	0.00	20,500.00
12	2	unidad	libro de actas 200 follios	9,500.00	19,000.00	1.2.1.2.1	19,000.00	0.00	0.00	19,000.00
13	40	unidad	sobre de manila oficio	125.00	5,000.00	1.2.1.2.1	5,000.00	0.00	0.00	5,000.00
14	40	unidad	sobre de manila carta	118.00	4,720.00	1.2.1.2.1	4,720.00	0.00	0.00	4,720.00
15	70	unidad	borradores para tablero	2,000.00	140,000.00	1.2.1.2.1	140,000.00	0.00	0.00	140,000.00
16	200	unidad	marcadores Tablero borrrable	4,500.00	900,000.00	1.2.1.2.1	900,000.00	0.00	0.00	900,000.00
17	200	unidad	Tinta para marcador Borrable	10,200.00	2,040,000.00	1.2.1.2.1	2,040,000.00	0.00	0.00	2,040,000.00
18	550	unidad	hoja Quimberly 90gr tamaño carta	150.00	82,500.00	1.2.1.2.1	82,500.00	0.00	0.00	82,500.00
19	220	unidad	bolsas resellable diploma de 11 grado	265.00	58,300.00	1.2.1.2.1	58,300.00	0.00	0.00	58,300.00
20	225	unidad	bolsa resellable diploma noveno	258.00	58,050.00	1.2.1.2.1	58,050.00	0.00	0.00	58,050.00
21	100	unidad	bolsas plasticas 10x15	100.00	10,000.00	1.2.1.2.1	10,000.00	0.00	0.00	10,000.00

ITEM	CANTIDAD DE BIENES A ADQUIRIR		DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO	PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	VALOR TOTAL DE UNIDAD - BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	RUBRO PRESUPUESTAL	PROYECTADO INGRESOS OPERACIONALES	PROYECTADO GRATUIDAD	PROYECTADO PROGRAMA DE FORMACIÓN COMPLEMENTARIA	TOTAL PLAN DE COMPRAS
	NÚMERO	UNIDAD DE MEDIDA								
22	15	cajas	resmas tamaño oficio x 10 unidades	121,000.00	1,815,000.00	1.2.1.2.1	1,815,000.00	0.00	0.00	1,815,000.00
23	10	cajas	resmas tamaño carta x 10 unidades	97,000.00	970,000.00	1.2.1.2.1	970,000.00	0.00	0.00	970,000.00
24	8	cajas	gancho de cosedora	2,100.00	16,800.00	1.2.1.2.1	16,800.00	0.00	0.00	16,800.00
					0.00	1.2.1.2.1	0.00	0.00	0.00	0.00
			<b>Elementos de aseo y cafetería</b>			<b>1.2.1.2.2</b>	<b>5,619,600.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>5,619,600.00</b>
25	75	unidad	Escoba	6,664.00	499,800.00	1.2.1.2.2	499,800.00	0.00	0.00	499,800.00
26	75	unidad	méchas de colores trapero	7,400.00	555,000.00	1.2.1.2.2	555,000.00	0.00	0.00	555,000.00
27	71	unidad	palos de trapero corto	2,800.00	198,800.00	1.2.1.2.2	198,800.00	0.00	0.00	198,800.00
28	4	unidad	Palo de trapero largo	3,800.00	15,200.00	1.2.1.2.2	15,200.00	0.00	0.00	15,200.00
29	350	paquete	Bolsa por 10 unidades grande y gruesa	3,400.00	1,190,000.00	1.2.1.2.2	1,190,000.00	0.00	0.00	1,190,000.00
30	250	libras	jabon en polvo	3,400.00	850,000.00	1.2.1.2.2	850,000.00	0.00	0.00	850,000.00
31	2	cuñetes	hipoclorito al 5% x 20 litros	494,000.00	988,000.00	1.2.1.2.2	988,000.00	0.00	0.00	988,000.00
32	2	cuñetes	biovarsol x 20 litros	125,000.00	250,000.00	1.2.1.2.2	250,000.00	0.00	0.00	250,000.00
33	40	unidad	recogedor	11,900.00	476,000.00	1.2.1.2.2	476,000.00	0.00	0.00	476,000.00
34	6	frascos	raid insectos x 360cc	16,000.00	96,000.00	1.2.1.2.2	96,000.00	0.00	0.00	96,000.00
35	10	paquetes	bombрил x 12 unidades	3,300.00	33,000.00	1.2.1.2.2	33,000.00	0.00	0.00	33,000.00
36	8	pares	guantes no. 8	4,700.00	37,600.00	1.2.1.2.2	37,600.00	0.00	0.00	37,600.00
37	12	unidad	esponja sabra	2,500.00	30,000.00	1.2.1.2.2	30,000.00	0.00	0.00	30,000.00
38	6	unidad	pote jabon de loza grande x 1000g	8,500.00	51,000.00	1.2.1.2.2	51,000.00	0.00	0.00	51,000.00
39	2	cuñetes	cera blanca x 20 litros	150,000.00	300,000.00	1.2.1.2.2	300,000.00	0.00	0.00	300,000.00
40	6	frascos	creolina x 470 cc	8,200.00	49,200.00	1.2.1.2.2	49,200.00	0.00	0.00	49,200.00
					0.00	1.2.1.2.2	0.00	0.00	0.00	0.00
			<b>Otros</b>			<b>1.2.1.2.7</b>	<b>4,605,612.00</b>	<b>202,562.00</b>	<b>0.00</b>	<b>4,808,174.00</b>
41	24	unidad	toner laser hp O5A	35,294.00	847,056.00	1.2.1.2.7	847,056.00	0.00	0.00	847,056.00
42	14	unidad	toner laser hp Q12A	30,252.00	423,528.00	1.2.1.2.7	423,528.00	0.00	0.00	423,528.00
43	15	unidad	toner Fotocopiadora Ricoh MP	110,924.00	1,663,860.00	1.2.1.2.7	1,663,860.00	0.00	0.00	1,663,860.00
44	4	unidad	toner para laser hp 85A	30,252.00	121,008.00	1.2.1.2.7	121,008.00	0.00	0.00	121,008.00
45	11	unidad	tintas Originales epson	30,252.00	332,772.00	1.2.1.2.7	332,772.00	0.00	0.00	332,772.00
46	1	unidad	material de fontanería	500,000.00	500,000.00	1.2.1.2.7	297,438.00	202,562.00	0.00	500,000.00
47	16	unidad	caja rectangular	650.00	10,400.00	1.2.1.2.7	10,400.00	0.00	0.00	10,400.00
48	20	unidad	bombillo led	32,000.00	640,000.00	1.2.1.2.7	640,000.00	0.00	0.00	640,000.00


ITEM	CANTIDAD DE BIENES A ADQUIRIR		DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIDO O PRESTADO	PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	VALOR TOTAL DE UNIDAD - BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	RUBRO PRESUPUESTAL	PROYECTADO INGRESOS OPERACIONALES	PROYECTADO GRATUIDAD	PROYECTADO PROGRAMA DE FORMACIÓN COMPLEMENTARIA	TOTAL PLAN DE COMPRAS
	NÚMERO	UNIDAD DE MEDIDA								
49	15	unidad	caja octagonal	650.00	9,750.00	1.2.1.2.7	9,750.00	0.00	0.00	9,750.00
50	6	unidad	tomacorriente	8,600.00	51,600.00	1.2.1.2.7	51,600.00	0.00	0.00	51,600.00
51	6	unidad	interruptor + toma	13,000.00	78,000.00	1.2.1.2.7	78,000.00	0.00	0.00	78,000.00
52	6	unidad	interruotor sencillo	7,300.00	43,800.00	1.2.1.2.7	43,800.00	0.00	0.00	43,800.00
53	8	unidad	interruptor doble	10,200.00	61,200.00	1.2.1.2.7	61,200.00	0.00	0.00	61,200.00
54	12	unidad	plafon	2,100.00	25,200.00	1.2.1.2.7	25,200.00	0.00	0.00	25,200.00
			<b>OTROS GASTOS ADQUISICIÓN DE BIENES</b>			1.2.1.9	880,000.00	0.00	0.00	880,000.00
			<b>Muebles y enseres</b>			1.2.1.9.1	880,000.00	0.00	0.00	880,000.00
55	4	unidad	Tablero cuadrículado aulas de clase	220,000.00	880,000.00	1.2.1.9.1	880,000.00	0.00	0.00	880,000.00
			<b>ADQUISICIÓN DE SERVICIOS</b>			1.2.2	25,410,000.00	30,543,359.00	0.00	55,953,359.00
			<b>IMPRESOS Y PUBLICACIONES</b>			1.2.2.2	2,600,000.00	4,000,000.00	0.00	6,600,000.00
			Elaboración y caligrafía de diplomas			1.2.2.2.2	2,600,000.00	0.00	0.00	2,600,000.00
56	1	unidad	trabajos tipograficos grados 2019	2,600,000.00	2,600,000.00	1.2.2.2.2	2,600,000.00	0.00	0.00	2,600,000.00
			Otros impresos y publicaciones			1.2.2.2.6	0.00	4,000,000.00	0.00	4,000,000.00
57	1	unidad	señalización Rutas de Evacuación	4,000,000.00	4,000,000.00	1.2.2.2.6	0.00	4,000,000.00	0.00	4,000,000.00
					0.00	1.2.2.2.6	0.00	0.00	0.00	0.00
					0.00	1.2.2.2.6	0.00	0.00	0.00	0.00
			<b>SEGUROS</b>			1.2.2.3	0.00	20,000,000.00	0.00	20,000,000.00
58	1	unidad	SEGUROS DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES	10,000,000.00	10,000,000.00	1.2.2.3.1	0.00	10,000,000.00	0.00	10,000,000.00
			<b>OTROS SEGUROS</b>			1.2.2.3.4	0.00	10,000,000.00	0.00	10,000,000.00
59	1	unidad	Póliza de manejo	10,000,000.00	10,000,000.00	1.2.2.3.4.1	0.00	10,000,000.00	0.00	10,000,000.00
			<b>CONTRIBUCIONES, TASAS, IMPUESTOS Y MULTAS</b>			1.2.2.4	300,000.00	0.00	0.00	300,000.00
60	1	unidad	Gravámen a los movimientos financieros (4*1000)	300,000.00	300,000.00	1.2.2.4.1	300,000.00	0.00	0.00	300,000.00
			<b>ARRENDAMIENTOS</b>			1.2.2.5	350,000.00	0.00	0.00	350,000.00
			<b>Otros</b>			1.2.2.5.3	350,000.00	0.00	0.00	350,000.00
61	1	unidad	hosting institucional	350,000.00	350,000.00	1.2.2.5.3	350,000.00	0.00	0.00	350,000.00
			<b>SERVICIOS PÚBLICOS</b>			1.2.2.6	2,760,000.00	0.00	0.00	2,760,000.00

ITEM	CANTIDAD DE BIENES A ADQUIRIR		DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO	PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	VALOR TOTAL DE UNIDAD - BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	RUBRO PRESUPUESTAL	PROYECTADO INGRESOS OPERACIONALES	PROYECTADO GRATUIDAD	PROYECTADO PROGRAMA DE FORMACIÓN COMPLEMENTARIA	TOTAL PLAN DE COMPRAS
	NÚMERO	UNIDAD DE MEDIDA								
62	12	meses	Telecomunicaciones	230,000.00	2,760,000.00	1.2.2.6.2	2,760,000.00	0.00	0.00	2,760,000.00
			OTROS GASTOS ADQUISICIÓN DE SERVICIOS			1.2.2.10	0.00	0.00	0.00	0.00
			MANTENIMIENTO Y REPARACIONES			1.2.2.11	6,600,000.00	6,543,359.00	0.00	13,143,359.00
63	1	unidad	Instalaciones eléctricas	5,000,000.00	5,000,000.00	1.2.2.11.1	0.00	5,000,000.00	0.00	5,000,000.00
64	1	unidad	Equipos	5,000,000.00	5,000,000.00	1.2.2.11.4	5,000,000.00	0.00	0.00	5,000,000.00
			Otros			1.2.2.11.5	1,600,000.00	1,543,359.00	0.00	3,143,359.00
65	1	unidad	recarga extintores	1,543,359.00	1,543,359.00	1.2.2.11.5	0.00	1,543,359.00	0.00	1,543,359.00
66	1	unidad	software siscolegios	1,600,000.00	1,600,000.00	1.2.2.11.5	1,600,000.00	0.00	0.00	1,600,000.00
			GASTOS FINANCIEROS			1.2.2.12	300,000.00	0.00	0.00	300,000.00
			OTROS GASTOS FINANCIEROS			1.2.2.12.5	300,000.00	0.00	0.00	300,000.00
67	1	unidad	Comisiones bancarias	300,000.00	300,000.00	1.2.2.12.5.1	300,000.00	0.00	0.00	300,000.00
			OTROS GASTOS ADQUISICIÓN DE SERVICIOS			1.2.2.19	12,500,000.00	0.00	0.00	12,500,000.00
			Servicios profesionales			1.2.2.19.1	12,500,000.00	0.00	0.00	12,500,000.00
68	1	unidad	Icontec	5,000,000.00	5,000,000.00	1.2.2.19.1	5,000,000.00	0.00	0.00	5,000,000.00
69	1	unidad	Coniador	7,500,000.00	7,500,000.00	1.2.2.19.1	7,500,000.00	0.00	0.00	7,500,000.00
			GASTOS DE BIENESTAR SOCIAL Y SALUD OCUPACIONAL			1.2.4	3,200,000.00	0.00	0.00	3,200,000.00
			Participación en actividades deportivas y culturales			1.2.4.2	1,200,000.00	0.00	0.00	1,200,000.00
70	1	unidad	Participacion Actividades Deportivas	500,000.00	500,000.00	1.2.4.2	500,000.00	0.00	0.00	500,000.00
71	1	unidad	Participacion Actividades Culturales	700,000.00	700,000.00	1.2.4.2	700,000.00	0.00	0.00	700,000.00
			Actividades plan de mejoramiento institucional			1.2.4.5	2,000,000.00	0.00	0.00	2,000,000.00
72	2	unidad	Jornada pedagogica	1,000,000.00	2,000,000.00	1.2.4.5	2,000,000.00	0.00	0.00	2,000,000.00
			OTROS GASTOS GENERALES			1.2.9	1,900,000.00	0.00	0.00	1,900,000.00
			COMUNICACIÓN Y TRANSPORTE			1.2.9.1	900,000.00	0.00	0.00	900,000.00
73	1	unidad	Mensajería	900,000.00	900,000.00	1.2.9.1.1	900,000.00	0.00	0.00	900,000.00
			VIÁTICOS Y GASTOS DE TRANSPORTE Y DE VIAJE			1.2.9.2	1,000,000.00	0.00	0.00	1,000,000.00
			Transporte			1.2.9.2.1	1,000,000.00	0.00	0.00	1,000,000.00

ITEM	CANTIDAD DE BIENES A ADQUIRIR		DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO	PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	VALOR TOTAL DE UNIDAD - BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	RUBRO PRESUPUESTAL	PROYECTADO INGRESOS OPERACIONALES	PROYECTADO GRATUIDAD	PROYECTADO PROGRAMA DE FORMACIÓN COMPLEMENTARIA	TOTAL PLAN DE COMPRAS
	NÚMERO	UNIDAD DE MEDIDA								
74	1	unidad	Transporte	1,000,000.00	1,000,000.00	1.2.9.2.1	1,000,000.00	0.00	0.00	1,000,000.00
			<b>TOTAL GASTOS DE INVERSIÓN</b>			<b>A</b>	<b>0.00</b>	<b>155,797,438.00</b>	<b>0.00</b>	<b>155,797,438.00</b>
			EDUCACIÓN			<b>A.1</b>	<b>0.00</b>	<b>155,797,438.00</b>	<b>0.00</b>	<b>155,797,438.00</b>
			CALIDAD - MATRÍCULA			<b>A.1.2</b>	<b>0.00</b>	<b>155,797,438.00</b>	<b>0.00</b>	<b>155,797,438.00</b>
			CONSTRUCCIÓN AMPLIACIÓN Y ADECUACIÓN DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA			<b>A.1.2.2</b>	<b>0.00</b>	<b>155,797,438.00</b>	<b>0.00</b>	<b>155,797,438.00</b>
75	1	unidad	construccion II Etapa aulas de clase	155,797,438.00	155,797,438.00	A.1.2.2	0.00	155,797,438.00	0.00	155,797,438.00
			<b>TOTAL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES</b>				<b>47,800,000.00</b>	<b>186,543,359.00</b>	<b>0.00</b>	<b>234,343,359.00</b>

APROBADO POR LOS MIEMBROS DEL CONSEJO DIRECTIVO A LOS 07 DIAS DEL MES DE NOVIEMBRE DE 2018

FIRMAS

  
 HNA GLORIA ARIAS MENDOZA  
 Rectora

  
 REPR. DOCENTE J. TARDE

REPR. CONSEJO DE PADRES DE FAMILIA

  
 REPR. DOCENTE DE PRIMARIA

REPR. DE LOS ESTUDIANTES

  
 REPR. EXALUMNOS

  
 REPR. DOCENTE J. MAÑANA











